
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ARRIGO SERPIERI” 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE - ISTITUTO  TECNICO AGRARIO 
Codice fiscale 81004050662  -  Partita  IVA 00631450665 

@   aqis01700x@istruzione.it   aqis01700x@pec.istruzione.it sito internet: www.agrarioavezzano.gov.it 
Sede centrale: Via Buonarroti,1 - 67051 AVEZZANO - tel. 0863/441014 - fax 0863/35123 

Sede Coordinata  di Castel di Sangro: loc. Valle Salice, 1 - tel.0864/845392  -  fax 0864/847093 

 Sede Coordinata di Pratola Peligna: via per Prezza snc - tel. 0864/33315 – fax 0864/206315 
                                         
 

 
 

CUP-C36D16005080002       
RUP Prof.ssa Paola Angeloni 
         
 
 
 
 
                                        DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE 
  
                                                          La Dirigente Scolastica 
 
VISTO  la DGR n. 703 del 29.10.2012 “ Programma Attuativo Regionale FAS ABRUZZO 2007/2013 
Approvazione Manuale delle procedure dell’ Organismo di Certificazione; 
VISTO la DGR n. 679 del 22.10.2012 “ Adozione del Manuale Operativo sulle procedure di monitoraggio 
delle risorse FAS; 
VISTO il Programma FSC 2007/2013; Delibera CIPE n. 79/2012 –Obiettivi di servizio –Obiettivo di servizio 
S.-01 “Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti Professionali”; 
VISTA la DGR n. 645 del 09.09.2013 “ Programma Attuativo Regionale FSC ABRUZZO 2007/2013 
integrazioni al Manuale delle procedure dell’ Organismo di Programmazione”; 
VISTA la DGR n. 311 del 17.05.2016 “ Programma Attuativo Regionale FSC ABRUZZO 2007/2013 
aggiornamento Manuale delle procedure dell’ Organismo di Programmazione di cui alla DGR n. 710/2012, 
allegato A”; 
VISTA la DGR 840 del 20.10.2015 con la quale la Regione Abruzzo con nota del 21.10.2016  prot. N 
RA/0075636/16/DPG010 del Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del lavoro, istruzione , ricerca e 
università-servizi istruzione ha assegnato l’importo euro 455.000,00 a questo Istituto Scolastico; 
VISTO l’atto di impegno, sottoscritto presso la Regione Abruzzo il 26.04.2017, acquisito agli atti il 28.04.2017 
con prot. N 2840; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 12.02.2018, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2018; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 14.06.2017 di approvazione del citato Programma FSC 
2007/2013; Delibera CIPE n. 79/2012 –Obiettivi di servizio –Istruzione Obiettivo di servizio S.-01 “Interventi 
per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti Professionali”.  
VISTO il Nuovo Codice appalti, Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50;  
VISTA la relazione del gruppo di lavoro, prot. 1291-06-01 'riunitosi il 29/01/2018; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche2 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “Codice contratti pubblici”, così come modificato dal D.lgs n.56 del 19 
aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive concernente il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei,il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo regionale 
FESR e il  Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO che la fornitura consta anche di diversi servizi di posa in opera e formazione del personale, basilari 
per la realizzazione del progetto; 
CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (ME.PA)ai sensi del decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

mailto:aqis01700x@istruzione.it
mailto:aqis01700x@istruzione.it
https://maps.google.com/?q=Via+Buonarroti,1+-+67051+AVEZZANO&entry=gmail&source=g




spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012,n.228, recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013),e della legge 28 dicembre 2015, n.208, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato (legge di stabilità 2016); 
TENUTO CONTO che alla data del presente atto non risultano convenzioni CONSIP attive,  rispondenti 
all'esigenza dell'Istituto, relative alla fornitura che si deve acquistare; 
VISTI gli esiti della RDO n. 1872520, condotta su MEPA, e finalizzata all’acquisizione della fornitura dei 
materiali necessari alla realizzazione del Progetto“Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore 
degli Istituti Professionali”; 
CONSIDERATO che la disamina di tutta la documentazione prodotta dalle Ditte ha dato esito positivo al 
riguardo della rispondenza tra quanto presentato e quanto richiesto da questo punto ordinante; 
 
TENUTO CONTO che per i tre lotti hanno presentato offerte così distinte: 
 Lotto n. 1 - n. 2 offerte  
Lotto n. 2 -  n.4 offerte di cui n. 2  escluse per mancato sopralluogo; 
Lotto n. 3  - n. 10 offerte di cui  n. 3 escluse per mancato sopralluogo e n.1 esclusa per incongruenza di 
specifiche tecniche; 
 
TENUTO CONTO che l'RDO prevedeva l'aggiudicazione al prezzo più basso; 

CONSTATATO che le Ditte aggiudicatarie presentano tutti i requisiti richiesti;  

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello stand-still per 
l’aggiudicazione della gara; 

CONSIDERATO che tutte le dovute procedure di verifiche  delle autocertificazioni prodotte dalle Ditte 
(verifiche PA), effettuate da questa scuola hanno dato esito positivo, significando che le Ditte aggiudicatarie 
risultano in regola in relazione al DURC, al versamento delle ritenute IRPEF sulle retribuzioni liquidate ai 
dipendenti, al casellario giudiziale dei Titolari/Rappresentanti Legali, alla verifica preventiva Equitalia , alla 
visura Camerale con particolare risalto alle Attività, Albi Ruoli e Licenze, la Dirigente Scolastica procede 
all’aggiudicazione definitiva della gara e attribuisce l’incarico mediante contratto di compravendita con le 
Ditte aggiudicatarie; 

RITENUTO  di dover procedere all’acquisizione della fornitura;  

   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
 
DECRETA 
di procedere all'aggiudicazione definitiva e successiva stipula del contratto così come specificato: 

 Lotto n.1 aggiudicatario SAMAR s.r.l. per un importo complessivo di euro 72.662,00  IVA esclusa 

 Lotto n.2 aggiudicatario SIAD s.r.l.     per un importo complessivo di euro 15.855,00 IVA esclusa 

 Lotto n. 3 aggiudicatario ELEAR s.r.l. per un importo complessivo di euro  24.830,00 IVA esclusa 
 

 
          
 

La presente determina viene pubblicata mediante affissione all’albo on line e 
nella sezione amministrazione trasparente della scuola consultabile all’indirizzo 
www.agrarioavezzano.gov.it 

 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.agrarioavezzano.gov.it/

		2018-05-24T13:03:14+0200
	ANGELONI PAOLA




